



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ  
PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
RELATIVA AO PREGÃO  
ELETRÔNICO SRP Nº 004/2020-  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA  
IZABEL/PA.

Aos 13 dias do mês de outubro do ano de 2020, a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através do Sr. EVANDRO BARROS WATANABE, brasileiro, casado, prefeito municipal de Santa Izabel do Pará, inscrito no CPF/MF sob o nº 304.410.562-53 e portador da Carteira da OAB/PA nº 6.584, residente e domiciliado na cidade de Santa Izabel do Pará, na Tv. José Amâncio, número 1522, CEP: 68.790-000, após ter homologado a classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2020-/PA, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, Decreto Federal n.º 3.555 de 08 de agosto de 2000, e Decreto Estadual n.º 967 de 14 de maio de 2008 e o Decreto Federal nº 10.024/2019, os quais dispõem sobre a exigência de utilização do Pregão, preferencialmente na forma Eletrônica, para aquisição de bens e serviços comuns, pela Administração Pública, assim como também o Decreto Estadual nº 876, de 29 de outubro de 2013 (Regulamenta o Sistema de Registro de no âmbito da Administração Pública Estadual); a Portaria Interministerial n.º127 de 29 de maio de 2008, a qual estabelece normas relativas as transferências de recursos da União, mediante convênios e contratos de repasse da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, Decreto n.º 2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações, os Decretos Estaduais n.ºs 877 e 878, publicados em 01/04/2008, bem como o Decreto n.º 10.024/2019 **RESOLVE: Registrar Preços para a aquisição de material esportivo para atender a demanda da Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Desporto – SECULTD**, oferecidos pela proposta classificada em primeiro lugar, para o item, nos termos deste Edital, no certame acima mencionado, da(s) seguinte(s) empresa(s):

**- JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA**, com sede em Av. Principal (Conj. Maguari), Nº 53 A, CEP 66.823-095, Coqueiro, Belém-PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **20.148.444/0001-86**, representada neste ato **JOSÉ MARIA**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**

**SOUSA DOS SANTOS JUNIOR**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de identidade nº 4329185 PC/PA, e inscrito no CPF/MF sob o nº 949.731.992-49, residente e domiciliado na Rua Açores, 24, Casa A, Conjunto Tapajós, Tapanã (Icoaraci), Belém/PA, CEP 66.833-370.

**Observadas as condições dispostas nas Cláusulas que se seguem:**

**CLÁUSULA PRIMEIRA** - Constitui objeto da presente Ata o Registro de Preços para eventual contratação de empresa (as) especializada (as) na **aquisição de material esportivo para atender a demanda da Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Desporto – SECULTD**, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2020-/PA e seus anexos.

**CLÁUSULA SEGUNDA** - A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

**PARÁGRAFO PRIMEIRO** - Durante esse prazo de validade, a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará não será obrigado a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, o objeto referido na **CLÁUSULA PRIMEIRA**, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em Lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à(s) empresa(s) detentora(s).

**PARÁGRAFO SEGUNDO** - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, com as alterações posteriores, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantido a(s) sua(s) detentora(s) o contraditório e a ampla defesa.

**PARÁGRAFO TERCEIRO** - A presente Ata de Registro de Preços também poderá ser cancelada, de pleno direito:

a) pelo Governo Municipal, quando:

1 – a(s) detentora(s) não cumprir(em) as obrigações constantes desta Ata;

2 – a(s) detentora(s) recusar(em)-se a cumprir o objeto desta Ata e o Governo Municipal não aceitar a justificativa;

3 – o preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado.

b) pela(s) detentora(s), quando, mediante solicitação por escrito, comprovar(em) estar impossibilitada(s) de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços. A solicitação deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada ao Governo Municipal a aplicação das penalidades previstas no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2020-/PA e na Lei n.º 8.666/93.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**

**PARÁGRAFO QUARTO** - O órgão participante encaminhará formalmente, através de ofício, ao órgão gerenciador da Ata de Registro de preço os respectivos quantitativos, valores e descrição, em papel timbrado, do item relativo a referida Ata, quando de sua utilização, para o endereço eletrônico licitacaosantaizabel@outloo.com.

**CLÁUSULA TERCEIRA** - Os preços ofertados pela(s) empresa(s) signatária(s) da Ata de Registro de Preços são os constantes desta Ata, de acordo com as propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP N. 004/2020-/PA, como segue:

<b>MATERIAL ESPORTIVO</b>						
<b>EMPRESA: JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA</b>						
<b>CNPJ: 20.148.444/0001-86</b>						
<b>ITEM</b>	<b>PRODUTO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>MARCA/FABRICANTE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO R\$</b>	<b>PREÇO TOTAL R\$</b>
1	APITO PROFISSIONAL ASSOPIO PLÁSTICO MEDINDO 2CM DE LARGURA E 5CM DE ALTURA EMOCADURA ANATÔMICO PARA IMPEDIR QUE O APITO ESCAPE DA BOCA. 100% EM ABS, DE ALTO IMPACTO, TIPO CLASSIC.	UND	15	FOX	R\$ 24,66	R\$ 369,90
2	BAMBOLÊ TAMANHO 67 CM DE DIÂMETRO 20MM ESPESSURA, MATERIAL PLÁSTICO, VÁRIAS CORES.	UND	30	REICHEL	R\$ 4,99	R\$ 149,70
3	BOLA BEACH SOCCER PROFISSIONAL, TERMOTEC, PU. 8 GOMOS, 68-69CM, 420-450G CÂMARA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UND	20	PENALTY	R\$ 177,16	R\$ 3.543,20
4	BOLA DE BASQUETE PROFISSIONAL MATRIZADA EM MICROFIBRA, TAMANHO 72-74 CM DE DIÂMETRO, PESO 510-565 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UND	5	PENALTY	R\$ 96,53	R\$ 482,65
5	BOLA DE BASQUETE PROFISSIONAL MATRIZADA EM MICROFIBRA, TAMANHO 75-78CM DE DIÂMETRO, PESO 600-650 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, QUALIDADE SIMILAR A APROVAÇÃO PELA FIFA.	UND	5	PENALTY	R\$ 96,53	R\$ 482,65



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**

6	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PU, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 70 CM. 11 GOMOS PESO 410-450 G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. QUALIDADE SIMILAR APROVADA PELA FEDERAÇÃO PAULISTA.	UND	30	PENALTY	R\$ 161,68	R\$ 4.850,40
7	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC, CONFECCIONADA EM PVC, CÂMERA AIRBILITY, CIRCUNFERÊNCIA 68 A 70 CM. 11 GOMOS PESO 410- 450 G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, QUALIDADE SIMILAR APROVADA PELA FEDERAÇÃO PAULISTA.	UND	50	PENALTY	R\$ 161,68	R\$ 8.084,00
8	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTO JUVENIL Nº3, COSTURADA A MÃO, COM 32 GOMOS CONFECCIONADA EM MICRO POWER. TAMANHO 61 – 64 CM DE DIÂMETRO. PESO 350-380 G CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UND	40	PENALTY	R\$ 161,68	R\$ 6.467,20
9	BOLA DE FUTSAL COSTURADA A MÃO, PU, 32 GOMOS, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, DIÂMETRO 61-64. PESO 410-440G. QUALIDADE SIMILAR APROVADA PELA FIFA.	UND	20	PENALTY	R\$ 236,26	R\$ 4.725,20
10	BOLA DE VÔLEI MATRIZADA DIVIDIDA EM 18 GOMOS, MICROFIBRA, TAMANHO 65-67 CM, PESO 260-280 G, CÂMERA AIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, QUALIDADE SIMILAR APROVADA PELA FIVB.	UND	10	MAGUSSY	R\$ 120,59	R\$ 1.205,90
11	COLETE INFANTIL, 100% POLIÉSTER, CORES A SEREM ESCOLHIDAS PELA SECRETARIA DE ESPORTES.	UND	100	TRB	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00
12	COLETE JUVENIL, 100% POLIÉSTER, CORES A SEREM ESCOLHIDAS PELA SECRETARIA DE ESPORTES.	UND	100	TRB	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00
13	COLETE ADULTO, 100% POLIÉSTER, CORES A SEREM ESCOLHIDAS PELA SECRETARIA DE ESPORTES.	UND	100	TRB	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**

14	CONE PEQUENO, MATERIAL PLASTICO E FLEXÍVEL 23 CM DE ALTURA, VÁRIAS CORES.	UND	20	PLASTICOR	R\$ 11,00	R\$ 220,00
15	CONE SINALIZADOR PARA TREINAMENTO MATERIAL PLÁSTICO E FLEXÍVEL, FORMATO DE PRATO, CORES VARIADAS.	UND	20	MUVIN	R\$ 8,62	R\$ 172,40
16	CORDA DE PULAR 2,5 M, SISAL DE 12 MM, COM PONTAS DE MADEIRA ENVERNIZADA.	UND	10	NACIONAL	R\$ 14,97	R\$ 149,70
17	CRONOMETRO DIGITAL. CRONOMETRO DIGITAL HORA/DATA ALARME/DESPERTADOR – 1/100 SEGUNDOS DIMENSÕES: ALTURA 2,5 CM, LARGURA 6,5 CM- PROFUNDIDADE: 7,5 CM, PESO: 40G 512 MEMORIAS +BÚSSOLA.	UND	1	TAKSUN	R\$ 109,01	R\$ 109,01
18	CARTÃO ARBITRO (VERMELHO E AMARELO)	UND	5	PENALTY	R\$ 12,34	R\$ 61,70
19	MEDALHA 4 CM REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, COM FIGURA DE UMA ÁGUIA E RAMOS DE LOURO, METALIZADA NA COR DOURADA, COM TAMANHO DE 39,5MM DE DIÂMETRO E CENTRO DE 25MM DE DIÂMETRO COM GRAVAÇÃO DE “HONRA AO MÉRITO”, QUE PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 25MM, POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 3MM. PESO APROXIMADO DE 15 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE 15MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM, NAS CORES AZUL, VERMELHA, BRANCO OU VERDE. MODELO DE FITA DE 1,5 CENTÍMETRO DE LARGURA POR 80 CM DE COMPRIMENTO.	UND	150	FRIENDZ	R\$ 5,53	R\$ 829,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**

20	MEDALHA DE 5 CM REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, NA PARTE SUPERIOR ATÉ A METADE DO CENTRO VAZADO ENVOLTO COM UM RAMO, METALIZADA NA COR DOURADO, COM O TAMANHO DE 55MM DE DIÂMETRO E CENTRO DE 25MM DE DIÂMETRO COM GRAVAÇÃO DE “HONRA AO MÉRITO” QUE TAMBÉM PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 25MM. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 1,7MM. PESO APROXIMADO DE 15 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE 27MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM, NAS CORES AZUL, VERMELHA, BRANCO OU VERDE. MODELO DE FITA DE 2,5 CENTÍMETRO OU FITA DE GORGORÃO NAS CORES AZUL, VERMELHA, BRANCO OU VERDE. MODELO DE FITA DE 1,5 CENTÍMETRO DE LARGURA POR 2,5 CM DE LARGURA.	UND	150	FRIENDZ	R\$ 5,53	R\$ 829,50
21	MEDALHA DE 6 CM REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, NA PARTE SUPERIOR ATÉ A METADE DO CENTRO VAZADO ENVOLTO COM UM RAMO, METALIZADA NA COR DOURADO, COM O TAMANHO DE 60MM DE DIÂMETRO E CENTRO DE 35MM DE DIÂMETRO COM GRAVAÇÃO DE “HONRA AO MÉRITO” QUE TAMBÉM PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 25MM. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 1,7MM. PESO APROXIMADO DE 15 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE 27MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM, NAS CORES AZUL, VERMELHA, BRANCO OU VERDE. MODELO DE FITA DE 2,5 CENTÍMETRO OU FITA DE GORGORÃO NAS CORES AZUL, VERMELHA, BRANCO OU VERDE. MODELO DE FITA DE 1,5 CENTÍMETRO DE LARGURA POR 2,5 CM DE LARGURA.	UND	150	FRIENDZ	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**

22	MEDALHA DE 8 CM REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, COM 79MM DE DIÂMETRO GRAVADO COM OS DIZERES "HONRA AO MÉRITO" EM BAIXO RELEVO COM GRAVURA DE ÁGUIA E UM RAMO EM ALTO RELEVO NA PARTE INFERIOR. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 3,0 MM. METALIZADA NA COR DOURADA, SUPORTE PARA FITA DE SUPORTE PARA FITA DE 27MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM, NAS CORES AZUL, VERMELHA, BRANCO OU VERDE. MODELO DE FITA DE 2,5 CENTÍMETRO OU FITA DE GORGORÃO NAS CORES AZUL, VERMELHA, BRANCO OU VERDE. MODELO DE FITA DE 2,5 CENTÍMETRO DE LARGURA POR 2,5 CM DE LARGURA.	UND	150	FRIENDZ	R\$ 7,91	R\$ 1.186,50
23	PLACA HOMENAGEM COM ESTOJO NA COR AZUL MEDINDO 16 CM X 12 CM E PLACA RETANGULAR EM ALUMÍNIO NA COR DOURADA COM BORDA EM ALTO RELEVO MEDINDO 6 CM X 12 CM	UND	30	GEDEVAL	R\$ 96,51	R\$ 2.895,30
24	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE FUTESAL. DUAS OPÇÕES PARA DEMONSTRAÇÕES DE ESTRATÉGIA. JOGO DE IMAS QUE SIMULAM OS JOGADORES E A BOLA. CANETÃO COM SISTEMA DE LIMPEZA A SECO. MATERIAL: METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. 24 X 36 CM.	UND	1	KIEF	R\$ 231,42	R\$ 231,42
25	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE VOLEI. DUAS OPÇÕES PARA DEMONSTRAÇÕES DE ESTRATÉGIA. JOGO DE IMAS QUE SIMULAM OS JOGADORES E A BOLA. CANETÃO COM SISTEMA DE LIMPEZA A SECO. MATERIAL: METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. 24 X 36 CM.	UND	1	KIEF	R\$ 236,97	R\$ 236,97





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**

26	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE BASQUETE. DUAS OPÇÕES PARA DEMONSTRAÇÕES DE ESTRATÉGIA. JOGO DE IMAS QUE SIMULAM OS JOGADORES E A BOLA. CANETÃO COM SISTEMA DE LIMPEZA A SECO. MATERIAL: METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. 24 X 36 CM.	UND	1	KIEF	R\$ 189,08	R\$ 189,08
27	CALÇA DE CAPEIRA INFANTIL, EM ELANCO 100% POLIÉSTER, COSTURA REFORÇADA ENTRE AS PERNAS. TAMANHO DE 6 A 12.	UND	20	BRASILWEAR	R\$ 84,09	R\$ 1.681,80
28	REDE DE FUTEBOL CAMPO, MODELO CAIXOTE, SEDA 4 MM, COM TRATAMENTO UV MEDIDA 7,50 X 50X2 REFORÇADA.	PAR	10	REDESPORT	R\$ 562,93	R\$ 5.629,30
29	BANDEIRAS DE ARBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO COMPOSIÇÃO: TECIDO DE NYLON IMPERMEÁVEL EMPREGADO PARA A CONFECÇÃO DA BANDEIRA. MEDIDAS 40CM X 40CM COR LARANJA E AMARELA	UND	10	ZONA LIVRE	R\$ 94,60	R\$ 946,00
30	ESCADINHA PARA TREINAMENTO, COMPRIMENTO: 4M, LARGURA 50CM 4X4 DEGRAUS POSSUI PONTOS DE FIXAÇÃO EM TERRA E GAMA, FITA DE NYLON ULTRA RESISTENTE.	UND	2	AX ESPORTES	R\$ 130,49	R\$ 260,98
31	REDE DE FUTSAL TAMANHO 3M DE LARGURA, 2,0 DE ALTURA 4MM, REFORÇADA	PAR	5	GISMAR REDES	R\$ 217,54	R\$ 1.087,70
32	REDE DE FUTSAL TAMANHO 3 M DE LARGURA 2,0 DE ALTURA 3MM, REFORÇADA	UND	5	GISMAR REDES	R\$ 120,58	R\$ 602,90
33	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL COMPLETA REDE CONFECCIONADA EM NYLON, FIO TRANSADO OU TORCIDO ESPESSURA DE 2 MM E MALHA DE 10X10 CM, 4 LONAS DE ALGODÃO, SUPORTE PARA ANTENA, MEDIDAS OFICIAIS E CONTENDO CABO DE AÇO PARA SUSTENTAÇÃO E 2 ANTENAS DE FIBRA DE VIDRO	UND	2	PARANA	R\$ 117,77	R\$ 235,54





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**

34	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL REDE CONFECCIONADA EM NYLON, FIO TRANSADO OU TORCIDO ESPESSURA DE 2 MM E MALHA DE 10X10 CM, 1 LONA DE ALGODÃO.	PAR	2	PISTA E CAMPO	R\$ 72,36	R\$ 144,72
35	REDE PARA ARO DE BASQUETE CORDA DUPLA DE ALGODÃO DE 6MM, FRANJAS E 12 ALÇAS MÉDIA OFICIAL.	UND	2	GISMAR REDES	R\$ 36,62	R\$ 73,24
36	SACO PORTA BOLA SACO EM POLIÉSTER COM FECHO DE CORDÃO, CINTAS DE OMBROS AJUSTÁVEIS FIO 4MM.	UND	1	KANXA	R\$ 49,59	R\$ 49,59
37	TROFÉU 93CM BASE OCTOGONAL DE 21,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, SOBRE ESTA BASE QUATRO SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADA E SOBRE ESTES SUPORTES QUATRO COLUNAS COM DETALHES EM ALTO RELEVO METALIZADO NA COR PRATA, COM SUPORTES EM POLÍMERO INTERMEDIÁRIOS METALIZADOS NA COR PRATA COM TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM 10,5 CM DE LARGURA, UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO FIXA NO CENTRO DA BASE DO TROFÉU, ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL, PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	UND	10	IND. VITORIA	R\$ 164,55	R\$ 1.645,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**

38	TROFÉU 1,10 M BASE OCTOGONAL COM 21,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, QUATRO COLUNAS COMPOSTA POR COMPONENTES EM POLÍMERO METALIZADOS NA COR DOURADA CONTENDO NO CENTRO UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM GOMOS PINTADOS NA COR PRETA. UMA BASE EM POLÍMERO OCTOGONAL NA COR PRETA ADOMADA COM QUATRO ESTATUETAS FIXAS DE ÁGUIAS, METALIZADAS NA COR DOURADA, NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE E UM CONE COM FRISOS E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM GOMOS PINTADOS NA COR PRETA, ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	UND	10	IND. VITORIA	R\$ 253,53	R\$ 2.535,30
39	TROFEU 1,30 M, BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, UM ESTÁGIO COM BASE DE MADEIRA, TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM 44 CM DE LARGURA À PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E ALÇAS EM POLÍMEROS METALIZADOS NA COR DOURADA. COLUNAS NA COR DOURADA COM DETALHES NA COR PRATA E AZUL. UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO FIXAS NO CENTRO DA BASE E QUATRO ÁGUIAS FIXA NA BASE DE MADEIRA NA LATERAL. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	UND	15	IND. VITORIA	R\$ 400,01	R\$ 6.000,15



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**

40	TROFEU 170 CM, BASE OCTOGONAL COM 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, DOIS ESTÁGIOS COM BASE DE MADEIRA, TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM 44 CM DE LARGURA À PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E ALÇAS EM POLÍMEROS METALIZADOS NA COR DOURADA. COLUNAS NA COR DOURADA COM DETALHES NA COR PRATA E AZUL. DUAS ESTATUETAS DE HONRA AO MÉRITO (DELZA DA VITÓRIA) FIXA NO CENTRO DA BASE E NO PRIMEIRO ESTÁGIO EM BASE DE MADEIRA CONTENDO TAMBÉM QUATRO ÁGUIAS FIXAS NA LATERAL. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	UND	15	IND. VITORIA	R\$ 574,73	R\$ 8.620,95
41	TROFEU 23 CM, COM BASE OVAL COM 22,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA COM FRISO NA TAMPA DA BASE METALIZADA NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA ESTATUETA FIXA DE CHUTEIRA DE FUTEBOL NA COR DOURADA. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	UND	30	IND. VITORIA	R\$ 38,47	R\$ 1.154,10
42	TROFEU 48CM, COM BASE OITAVA COM 10,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE EM TAÇA EM POLÍMERO FECHADA COM 20 CM DE LARGURA, COM RAMOS EM ALTO RELEVO E ESPAÇO PARA COLAGEM DE ADESIVO COM 50 MM. ACIMA UMA COPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR VERMELHO E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.	UND	30	IND. VITORIA	R\$ 72,36	R\$ 2.170,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**

43	TROFEU 72 CM, COM BASE OCTOGONAL COM 20,8 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SUPORTE, CONE COM FRISOS E TAMPA EM POLÍMEROS METALIZADAS NA COR DOURADA. ACIMA UMA TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR VERMELHA E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR VERMELHA COM 36 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPAS E ALÇAS EM POLÍMEROS METALIZADAS NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL E PLAQUETA DE GRAVAÇÃO.	UND	30	IND. VITORIA	R\$ 123,18	R\$ 3.695,40
44	UNIFORME DE FUTEBOL ADULTO MASCULINO, COM 18 CAMISAS 100% POLIÉSTER, 18 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 20 MEIÕES, 2 CAMISAS DE GOLEIRO 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMAS NAS LATERAIS	UND	15	PLAY FAIR	R\$ 1.100,53	R\$ 16.507,95
45	UNIFORME DE FUTEBOL INFANTIL MASCULINO COM 18 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 18 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 20 MEIÕES: 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	UND	10	PLAY FAIR	R\$ 1.056,05	R\$ 10.560,50
46	UNIFORME DE FUTEBOL JUVENIL MASCULINO COM 18 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 18 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 20 MEIÕES: 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	UND	10	PLAY FAIR	R\$ 1.119,33	R\$ 11.193,30
47	UNIFORME DE FUTEBOL ADULTO FEMININO, COM 18 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 18 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 20 MEIÕES: 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	UND	10	PLAY FAIR	R\$ 1.091,38	R\$ 10.913,80
48	UNIFORME DE FUTSAL ADULTO MASCULINO, COM 10 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 10 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES: 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	UND	5	PLAY FAIR	R\$ 808,07	R\$ 4.040,35



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**

49	UNIFORME DE FUTSAL INFANTIL MASCULINO, COM 10 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 10 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES: 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	UND	10	PLAY FAIR	R\$ 735,97	R\$ 7.359,70
50	UNIFORME DE FUTSAL JUVENIL MASCULINO, COM 10 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 10 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES: 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	UND	5	PLAY FAIR	R\$ 806,43	R\$ 4.032,15
51	UNIFORME DE FUTSAL ADULTO FEMININO, COM 10 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 10 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES: 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	UND	5	PLAY FAIR	R\$ 806,43	R\$ 4.032,15
52	UNIFORME DE FUTSAL INFANTIL FEMININO, COM 10 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 10 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES: 2 CAMISAS DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 2 CALÇÕES 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	UND	5	PLAY FAIR	R\$ 735,49	R\$ 3.677,45
53	UNIFORME DE JOGO DE BASQUETE ADULTO, COM 12 CAMISAS 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES.	UND	5	PLAY FAIR	R\$ 642,02	R\$ 3.210,10
54	UNIFORME DE JOGO DE BASQUETE JUVENIL, COM 12 CAMISAS 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES.	UND	5	PLAY FAIR	R\$ 642,02	R\$ 3.210,10
55	UNIFORME DE JOGO DE BASQUETE INFANTIL, COM 12 CAMISAS 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES.	UND	5	PLAY FAIR	R\$ 642,02	R\$ 3.210,10
56	UNIFORME DE JOGO DE VÔLEI MASCULINO, COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES	UND	5	PLAY FAIR	R\$ 632,90	R\$ 3.164,50
57	UNIFORME DE JOGO DE VÔLEI FEMININO, COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 12 MEIÕES	UND	5	PLAY FAIR	R\$ 632,90	R\$ 3.164,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**

58	UNIFORME DE TREINO DE FUTEBOL ADULTO, (MASCULINO E FEMININO) COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 13 MEIÕES: 1 CAMISA DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 1 CALÇÃO 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	UND	5	PLAY FAIR	R\$ 764,28	R\$ 3.821,40
59	UNIFORME DE TREINO DE FUTEBOL INFANTIL, (MASCULINO E FEMININO) COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 13 MEIÕES: 1 CAMISA DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 1 CALÇÃO 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS.	UND	20	PLAY FAIR	R\$ 764,28	R\$ 15.285,60
60	UNIFORME DE TREINO DE FUTEBOL JUVENIL, (MASCULINO E FEMININO) COM 12 CAMISAS EM 100% POLIÉSTER, 12 CALÇÕES 100% POLIÉSTER, 13 MEIÕES: 1 CAMISA DE GOLEIRO EM 100% POLIÉSTER, 1 CALÇÃO 100% POLIÉSTER COM ESPUMA NAS LATERAIS	UND	10	PLAY FAIR	R\$ 764,28	R\$ 7.642,80
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 194.708,30</b>

**PARÁGRAFO PRIMEIRO** - Os preços referidos nesta Cláusula incluem todos os impostos, taxas, fretes, etc. que incidam sobre a transação, na forma do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preço SRP N° 004/2020-/PA.

**PARÁGRAFO SEGUNDO** - Os preços indicados nesta Cláusula serão válidos pelo prazo de **12 (doze) meses**, contados a partir da data da assinatura desta Ata.

**PARÁGRAFO TERCEIRO** - Em toda Nota de Empenho decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições do Edital do Pregão Eletrônico SRP N° 004/2020/PA, que integra o presente instrumento como se nele transcrito estivesse.

**CLÁUSULA QUARTA** - O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços a ser originada deste certame é a Secretaria Municipal de Administração - SEMAD;

**CLAUSULA QUINTA** - Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório na condição de “carona”, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador e respeitadas



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**

as condições e as regras estabelecidas em Lei, relativas à utilização do Sistema de Registro de Preços no âmbito da Administração Pública Municipal.

**PARAGRAFO PRIMEIRO** - Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao órgão gerenciador, ao setor de licitação da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, por ofício ou e mail [licitacaosantaizabel@outlook.com](mailto:licitacaosantaizabel@outlook.com), para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidas a ordem de classificação.

**PARAGRAFO SEGUNDO** - As aquisições por entidades não participantes não poderá exceder o estabelecido em Lei.

**PARAGRAFO TERCEIRO** - Os órgãos não participantes estarão limitados a solicitar a adesão, e, por conseguinte contratar no limite de cinquenta por cento dos quantitativos do instrumento convocatório.

**PARAGRAFO QUARTO** - O órgão gerenciador está limitado a conceder adesões à ata de registro de preços, no limite do dobro do quantitativo de cada item registrado na ata para o órgão gerenciador e órgão participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

**CLÁUSULA SEXTA - O quantitativo estimado que possa ser adquirido pelos órgãos não participantes.**

**CLÁUSULA SÉTIMA** – É de exclusiva responsabilidade da(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata de Registro de Preços a forma de execução dos fornecimentos, não podendo, entretanto, modificar as especificações constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2020-/PA, salvo se expressamente autorizado, em documento Aditivo a esta Ata.

**CLÁUSULA OITAVA** - Os pagamentos relativos aos fornecimentos serão realizados pelos órgãos e entidades estaduais através de crédito em conta corrente da(s) empresa(s) detentora(s), conforme notas de empenho, devendo para isso ficar explicitado na nota fiscal/ fatura, o nome/número da agência, localidade e número da conta corrente, bem como o comprovante do recolhimento do “FGTS” e “INSS”.

**CLÁUSULA NONA** – A(s) detentora(s) da presente Ata de Registro de Preços estão obrigada(s) a atender todas as solicitações efetuadas pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, durante seu período de vigência.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ**  
**PALÁCIO MUNICIPAL CAP. NOÉ DE CARVALHO**

**CLÁUSULA DÉCIMA** - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora assumidas, sujeitará as detentoras às sanções previstas na legislação vigente, do Edital do Pregão Eletrônico SRP N° 004/2020-/PA, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA** - O presente instrumento não poderá ser, no todo ou em parte, objeto de cessão ou transferência.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA** – A(s) detentora(s) assume(m), como exclusivamente seu(s), os riscos e as despesas decorrentes do objeto fornecido, mão-de-obra e transporte, necessários à boa e perfeita execução do objeto desta Ata.

**PARÁGRAFO PRIMEIRO** – **O MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ** não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela(s) detentora(s) com terceiros, bem como por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação tributária, trabalhista, previdenciária ou securitária, decorrentes da execução da presente Ata de Registro de Preços.

**PARÁGRAFO SEGUNDO** – A(s) detentora(s) manterá(ão), durante toda a vigência desta Ata, as condições de habilitação e qualificação que lhes foram exigidas na licitação.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA** – Fica eleito o Foro da Comarca da cidade de Santa Izabel do Pará/PA, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

Santa Izabel- PA, 13 de outubro de 2020.

**EVANDRO BARROS WATANABE**

Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará

**JOSÉ MARIA SOUSA DOS SANTOS JUNIOR**  
JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS  
DE INFORMATICA/ CNPJ 20.148.444/0001-86